
ПРИКАЗ 

No __ rf._~_o---=----
V'/ ~w~~ « __ » ~ 

7 

г. Москва 

О праздновании Юбилея Института гидроэнергетики и возобновляемых 

источников энергии (ИГВИЭ) в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях демонстрации сохранения и развития научных школ ИГВИЭ, для 

обретения и укрепления связей с представителями топливно-энергетического 

комплекса, а также продвижения имиджа и закрепления активного 

присутствия ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в информационной среде, 

приказываю: 

1. Сформировать организационный комитет Юбилея ИГВИЭ в следующем 
составе: 

Председатель-директор ИГВИЭ Шестопалова Т.А.; 

Ответственный координатор - инженер 2 категории каф ГВИЭ Глушкова Т.С.; 
Ответственный за подготовку пригласительных писем - доцент кафедры 

ГВИЭ Игнатьев Е.В. 

2. Организовать и провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 8 ноября 2023 года 
Юбилей ИГВИЭ в соответствии с Программой юбилейных торжеств 

(приложение 1). 
3. У твердить поэтажный план размещения экспозиции и проведения 

мероприятия Юбилей ИГВИЭ в главном учебном корпусе по адресу ул. 

Красноказарменная, д.17: 

-корпус В, 2 этаж: «Выставка достижений ИГВИЭ с момента создания»; 
-корпус Г, 1, 2 и 3 этажи: «Экскурсия по лабораториям кафедр: ГВИЭ, ГГМ, 
ЭГТС»; 

-Большой актовый зал «Торжественное мероприятие по случаю Юбилея 

ИГВИЭ»; 

-комнаты для приема международного отдела: «Фуршет по случаю Юбилея 

ИГВИЭ». 

4. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и 
правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить: 

-подготовку аудиторий согласно плану проведения Юбилея ИГВИЭ; 

-работу гардероба в главном корпусе 8 ноября с 13:00 до 19:00. 
-Большой актовый зал для проведения «торжественного мероприятия по 

случаю Юбилея ИГВИЭ»; 

-комнаты для приема международного отдела для проведения «Фуршета по 

случаю Юбилея ИГВИЭ». 

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 
-принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности 

гостей и организаторов Юбилея ИГВИЭ; 



--обеспечить доступ в главный учебный корпус 8 ноября с 13 до 19. Вход для 
посетителей открыть 8 ноября 2023 года в 13:30. 
6. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. предусмотреть 

финансирование Юбилея ИГВИЭ из средств договора пожертвования ПАО 

«РусГидро». 

7. Директору ИГВИЭ Шестопаловой Т.А. организовать: 
-приглашения на юбилей ИГВИЭ почетных гостей и представителей 

промышленности и ВУЗов; 

--общее управление организацией и проведением мероприятий Юбилея 

ИГВИЭ; 

-предоставление информации в Управление общественных связей. 

8. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. организовать: 
--фото- и видеосъемку; 

-публикацию анонсов и пост-релизов на портале МЭИ и страницах ВУЗа в 

соц сетях; 

-размещение материалов о Юбилее ИГВИЭ во внешних средствах массовой 

информации; 

-по согласованию с организационным комитетом демонстрацию роликов о 

МЭИ и Юбилее ИГВИЭ на медиапанели 1 этажа главного корпуса; 
9. Ответственность за координацию действий должностных лиц Университета 
по вопросам подготовки, обеспечения и проведения Юбилея ИГВИЭ возлагаю 

на директора ИГВИЭ Шестопалову Т.А. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение № 1 
к приказу от« iJ/» .// 2023 г. № / --f/o 

«0 праздновании Юбилея Института гиi)ррэнергетики и возобновляемых 
источников энергии (ИГВИЭ) в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»» 

Программа Торжественного мероприятия по случаю Юбилея ИГВИЭ 

8 ноября 2023 
Место 

проведения 

Весь день 
Выставка достижений ИГВИЭ с момента Холл 2 этажа, 

создания корпус В 

14:00 - 14:30 Регистрация участников 

Открытие Торжественного мероприятия, 

14:30 - 14:40 приветственное слово 

Ректор НИУ МЭИ Н.Д. Рогалев 

14:40 - 14:45 
Видеоролик об истории и направлениях 

работы ИГВИЭ 

Выступление директора ИГВИЭ Т.А. 

14:45 - 15:00 
Шестопаловой, проректора по БАЗ 

международным связям и сотрудничеству 

А.Е. Тарасова 

15:00 - 16:30 
Поздравления от приглашенных гостей, 

концертная программа 

16:30 - 17:00 
Подведение итогов работы Торжественного 

мероприятия. Награждение участников 

Комнаты для 

17.00 - 18.30 Фуршет 
приема 

международно 

го отдела 


